南区自治協議会第２部会 会議概要
（所管分野：健康・医療、福祉、教育、地域、男女共同参画等）

令和４年度 第２回会議
開催日時 令和４年５月１２日（木）午後１時３０分～午後３時３０分
会  場 南区役所４階 自治協議会委員室

出 席 者
委   員

小嶋部会長、渡邊（喜）副部会長、小林委員、笹川委員、星野委

員、日浦委員、荏原委員
（欠席委員：中丸委員、大矢委員、半間委員）

事 務 局 地域総務課２名

概  要

１ 令和４年度第２部会提案事業について

 （１）「家族ふれ愛事業」について

   本事業についてのアイディア出しを行った結果、募集した小中学生の絵画・川

柳作品に対し、賞を設ける試みを行うことになりました。選考方法や賞状、賞品

等について引き続き検討していくことになりました。

   また、募集チラシの内容を確認し、新たに賞を設ける旨を追加することとしま

した。

 （２）「出会いの場づくり事業」について

   婚活イベントの概要について協議し、日程は 12月 11 日（日）、会場は昨年同様

サルナートで実施することになりました。委託業者決定後、イベント内容の詳細

を検討していきます。

２ その他

○次回会議日程は次のとおり決定しました。

日時：令和４年６月１３日（月）午後１時３０分～

場所：南区役所４階 自治協議会委員室

資料１－２